

## Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy!

Zbliżamy się do końca XII kadencji działalności Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Zanim spotkamy się z Delegatami, wybranymi na Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy, który odbędzie się w Zakopanem – Kuźnicach, w siedzibie Tatrzańskiego Parku Narodowego w dniach 7-8 czerwca 2025 roku. Delegaci zostaną wybrani w swoich macierzystych Oddziałach.

Podczas posiedzenia Zarządu Głównego w Tarnowie w dniu 8 lutego 2025 roku, został m.in. ustalony przydział mandatów dla poszczególnych Oddziałów, przedstawia się on następująco:

Bielsko-Biała 17	Łódź Karpacka 2	Radom 7
Chrzanów 10	Mielec 3	Sosnowiec 3
Dęblin 3	Nowy Sącz 14	Tarnobrzeg 5
Jaworzno 3	Opole 3	Tarnów 6
Kraków 3	Ostrowiec Św. 4	Warszawa 2
Łódź 3	Poznań 4	<b>*RAZEM 92*</b>

**Dla przypomnienia poniżej przedstawiam skład osobowy władz PTT w mijającej kadencji:**

### **Zarząd Główny:**

prezes: Jolanta Augustyńska (O/Nowy Sącz)  
wiceprezesi: Nikodem Frodyma (O/Kraków), Józef Haduch (O/Chrzanów), Zbigniew Jaskiernia (O/Sosnowiec)  
sekretarz: Paweł Myślik (O/Nowy Sącz)  
skarbnik: Katarzyna Hejmej (O/Nowy Sącz)  
członkowie Prezydium: Tomasz Kwiatkowski (O/Radom), Remigiusz Lichota (O/Chrzanów), Sebastian Łasaj (O/Jaworzno), Martyna Ptaszek-Pabian (O/Bielsko-Biała)  
członkowie: Jadwiga Bazuła-Treśka (O/Chrzanów), Jakub Bryniarski (O/Nowy Sącz), Artur Jarzynka (O/Jaworzno), Grażyna Jedlikowska (O/Ostrowiec Św.), Jerzy Piotr Krakowski (O/Mielec), Agata Podgórska (O/Łódź Karp.), Mateusz Skupień (O/Nowy Sącz), Elżbieta Woźnicka (O/Łódź), Dariusz Wójcik (O/Kraków)

### **Główna Komisja Rewizyjna:**

przewodniczący: Zbigniew Zawiła (O/Sosnowiec)  
zastępca przewodniczącego: Ewa Sobczuk (O/Łódź)  
sekretarz: Krzysztof Zdral (O/Radom)  
członkowie: Witold Kubik (O/Bielsko-Biała), Wiesław Kurowski (O/Chrzanów), Piotr Rutkowski (O/Tarnobrzeg)

od 16.11.2024

przewodnicząca: Ewa Sobczuk (O/Łódź)  
zastępca przewodniczącego: Piotr Rutkowski (O/Tarnobrzeg)  
sekretarz: Krzysztof Zdral (O/Radom)  
członkowie: Witold Kubik (O/Bielsko-Biała), Wiesław Kurowski (O/Chrzanów),

## Główny Sąd Koleżeński

przewodnicząca: Alicja Nabzdyk-Kaczmarek (O/Opole)

zastępca przewodniczącej: Aleksander Stybel (O/Tarnobrzeg)

sekretarz: Monika Baron (O/Bielsko-Biała)

członkowie: Adam Biel (O/Chrzanów), Zygmunt Haręza (O/Jaworzno), Ewa Idzikowska (O/Opole), Zbigniew Smajdor (O/Nowy Sącz), Krzysztof Strzelecki (O/Mielec), Grażyna Żyrek (O/Bielsko-Biała)

Moi Drodzy, kończy się moja druga kadencja w ZG na stanowisku prezesa, a trzecia w ogóle w Zarządzie Głównym. Było dla mnie wielkim honorem piastować tę zaszczytną funkcję.

Na podsumowanie ostatnich lat, czyli mijającej kadencji jeszcze będzie czas, teraz chcę zwrócić się do Was, przed wyborami Delegatów w Waszych Oddziałach.

Każdy Delegat jest umocowany do reprezentowania swojego macierzystego Oddziału, każdy Delegat, jeśli zostanie przez Walny Zjazd wybrany – może pełnić dowolną funkcję w strukturach naszego Towarzystwa. Zważcie proszę na to, podczas dokonywania wyboru Delegatów.

W pracy w Zarządzie Głównym nie można kierować się wyłącznie dobrem macierzystego Oddziału, trzeba spojrzeć szerzej i być reprezentantem całego Towarzystwa. Praca w Zarządzie Głównym nie jest tożsama z pracą w oddziale, dlatego chcę zaakcentować, że decydując się na pracę w ZG trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że podejmujemy się dodatkowych obowiązków.

Bardzo proszę o zastanowienie się w swoich macierzystych oddziałach nad kilkoma kwestiami:

- 1. Czy PTT powinno prowadzić działalność gospodarczą, wiązało by się to z powołaniem zarządu, który pobierałby pensje za swoją pracę, ale też PTT mogło by zarabiać jako normalny przedsiębiorca turystyczny, z wszelkimi przywilejami i obowiązkami z tego wynikającymi.**
- 2. Czy PTT powinno mieć aktywną stronę internetową, prowadzoną na bieżąco.**
- 3. Czy PTT powinno wydawać Pamiętnik PTT na zasadach takich jak dotychczas (forma papierowa, nakład ok. 400 egz.), czy np. w formie elektronicznej?)**
- 4. Jakie treści powinny się znajdować w Pamiętniku? Jak w „Co słysać?”**
- 5. Czy PTT powinno dążyć do scalania organizacji, czy raczej do formuły federalnej, z dużą niezależnością każdego Oddziału?**
- 6. Jakie formy spotkań oddziałowych, ogólnopolskich są pożądane?**
- 7. Jakie działania PTT powinny być priorytetowe?**
- 8. Czy mamy dążyć do pozyskiwania nowych członków, czy raczej nie być w tej kwestii ekspansywnym?**

Dla zestawienia wyników , proszę o przesłanie odpowiedzi na adres: [prezes@ptt.org.pl](mailto:prezes@ptt.org.pl) do dnia 5 maja 2025r.

Z tatrzańskim pozdrowieniem,

Jolanta Augustyńska

Kraków – Nowy Sącz, 6.kwietnia 2025r.